
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Жигаловская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.Г.Малкова 

Приказ   

от 01.12.2023г.                                                                                                             289/1-од  

«О создании школьного спортивного клуба» 

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Письмом Министерства 

образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 

10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по 

созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», приказом 

Министерства спорта России Министерства просвещения России от 17 февраля 2021г № 

86/59 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта до 2024 года». 

Приказываю: 

1. Создать на базе Жигаловской СОШ №1 школьный спортивный клуб «Старт» (далее по 

тексту ШСК «Старт») в виде структурного подразделения, осуществляющего свою 

деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом и популяризации школьного спорта. 

2. Руководителем ШСК «Старт» назначить учителя физкультуры Тарасов С.М. 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Старт». 

4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Старт». 

5. Разместить информацию о создании ШСК «Старт» на официальном сайте школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                     Кузнецова Э.Р. 

 

 

 


		2023-12-06T16:26:17+0800
	Кузнецова Эльвира Робертовна




